
Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2019

Às 15:22 horas do dia 15 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2019, referente ao
Processo nº 0152019, o pregoeiro, Sr(a) EDER RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 70.102,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.102,5000 , com
valor negociado a R$ 68.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

 2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

 3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

 4 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

 5 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

 6 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Solução integrada, parametrizável e customizável para suporte às atividades da Gestão de
Pessoas do Coren-MS, com fornecimento de licenças de uso definitivo, incluindo garantia e atualização de versões por 12
(doze) meses, a contar da data de aceite definitivo do sistema. As licenças fornecidas deverão possibilitar a definição de
perfis de usuário pela Contratante, em características e quantidades mínimas conforme a seguir: Equipe do RH, serão 2
usuários (que serão administradores do sistema), Gestores de TI, serão 2 usuários (que também serão administradores
do sistema). As licenças fornecidas deverão possibilitar a utilização da solução em uso concomitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 22.286,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.286,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
15:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA, CNPJ/CPF:12.999.761/0001-88, Melhor lance : R$ 22.286,5000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Treinamento de usuários Administradores (4 funcionários). Sendo 2 (dois) TIs e 2 (dois)
Gestores de Recursos Humanos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.100,0000 Situação: Adjudicado



Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
15:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA, CNPJ/CPF:12.999.761/0001-88, Melhor lance : R$ 5.100,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Implantação, configuração, customização inicial e carga dos dados para execução de folha
de pagamento de no mínimo 100 (cem) indivíduos, entre eles, funcionários, estagiários e menores aprendizes ativos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
15:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA, CNPJ/CPF:12.999.761/0001-88, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Migração, configuração e carga dos dados históricos para até 150 (cento e cinquenta)
cadastros de empregados (ativos/inativos).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
15:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA, CNPJ/CPF:12.999.761/0001-88, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Serviço de manutenção, atualização e suporte técnico do sistema de Folha de Pagamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 18.216,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.216,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
15:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA, CNPJ/CPF:12.999.761/0001-88, Melhor lance : R$ 18.216,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Customização de aplicações do sistema de Folha de Pagamento, sob demanda de Hora
Técnica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 15.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 , com
valor negociado a R$ 12.897,5000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
15:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA, CNPJ/CPF:12.999.761/0001-88, Melhor lance : R$ 15.000,0000, Valor Negociado : R$
12.897,5000. Motivo: Conforme chat e documentos enviados no sistema

Fim do documento


